СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                    ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от 27.12.2024г.   №104
с.Верхняя Луговатка
Об     утверждении  учетной нормы  площади      жилого       помещения,

определяющей   уровень   обеспеченности    граждан   общей  площадью

жилого   помещения    в   целях   их  принятия    на     учет    в    качестве

нуждающихся в жилых помещениях и  нормы   предоставления    жилого
помещения по договору социального найма в Верхнелуговатском

сельском поселении Верхнехавского района Воронежской области

       В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Воронежской области от 09.10. 2007  № 93-ОЗ "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Воронежской области по договорам социального найма" Совет народных депутатов Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  р е ш и л :
1.  Установить учетную норму площади жилого помещения, определяющую уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в Верхнелуговатском сельском поселении Верхнехавского района Воронежской области в размере 12 кв.м. общей площади на одного человека.
2.  Установить норму предоставлении жилой площади жилого помещения по договору социального найма в Верхнелуговатском сельском поселении Верхнехавского района Воронежской области в размере 12 кв.м. общей площади на одного человека.
3. Решение Совета народных депутатов Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 19.05.2021г. №27 –VI-СНД  «Об утверждении учетной нормы площади жилого  помещения, определяющей   уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях   их  принятия    на     учет    в    качестве нуждающихся в жилых помещениях и  нормы   предоставления  жилого помещения по договору социального найма в Верхнелуговатском

сельском поселении Верхнехавского района Воронежской области» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнелуговатского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Верхнелуговатского сельского поселения, в сети «Интернет» (https://verhnelug- r36.gosuslugi.ru).
 5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнелуговатского

сельского поселения                                                                                  А.Н.Харин